МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

технический университет»

(ФГБОУ ВПО «КнАГТУ»)

П Р О Т О К О Л

__21.09.2015__№____7______

г. Комсомольск-на-Амуре

   Заседания Ученого совета

СЛУШАЛИ:

Проректора по экономике Кочегарова Г.С. о повышении окладов и

установлении персональных коэффициентов ППС.

В обсуждении принимали участие члены Ученого совета : проф.

Степанова И.П., проф. Симоненко Н.Н., проф. Литовченко В.В., проф.

Шпилев А.М.

Результаты голосования по проекту решения:

против – 3; воздержался – 1; за – 44.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Произвести увеличение базовых окладов по профессионально-

квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского

состава, указанных в Приложении 1 к ПОЛОЖЕНИЮ об оплате труда

работников ФГБОУ ВПО «КнАГТУ», на пять процентов с 01 октября 2015

года.

1.2  В соответствии с Положением об оценке результативности

деятельности профессорско-преподавательского состава и Положением об

оплате труда работников ФГБОУ ВПО «КнАГТУ» согласиться с

предложением ректората:

1.2.1 Установить на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 следующие

размеры персональных коэффициентов:

Базовый оклад – 1.0;

1 категория окладов – 1.25;

2 категория окладов – 1.5.

1.2.2 Разработать критерии и внести в Положение об оценке

результативности деятельности профессорско-преподавательского состава

третью категорию окладов.

СЛУШАЛИ:
Главного бухгалтера Вакуленко К.В. об утверждении заключения

комиссии по рассмотрению вопросов использования и распоряжения
федеральным имуществом о целесообразности списания объекта из числа
особо ценного движимого имущества ризографа (инвентарный номер
01382007).

ПОСТАНОВИЛИ:
2. Утвердить заключение комиссии о целесообразности списания

ризографа (инвентарный номер 01382007). Списание указанного имущества
не приведет к возможности ухудшения условий осуществления ФГБОУ ВПО
«КнАГТУ» уставной деятельности.

СЛУШАЛИ:
Члена совета Шакирову О.Г. о переводе на бюджетную форму

обучения студентки гр. 3 ХТб-1 Якуповой Я.П. с 01.10.2015.
ПОСТАНОВИЛИ:
3. Разрешить перевод.

Председатель Ученого совета Э.А. Дмитриев

Ученый секретарь